
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЁРНООТРОЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на 
станции Чёрный Отрог Саракташского района Оренбургской области

Дата проведения: 27 августа 2020 года 
Время проведения: 15:00 часов
Место проведения: актовый зал администрации Чёрноотрожского сельсовета

Настоящий протокол составлен в соответствии с решением Совета 
депутатов Чёрноотрожского сельсовета Чёрноотрожского сельсовета 
Саракташского района Оренбургской области от 22.06.2020 №259 «О 
назначении и проведении опроса граждан, проживающих на станции Чёрный 
Отрог Саракташского района Оренбургской области», постановлением 
администрации Чёрноотрожского сельсовета от 03.07.2020 №113-п «О 
создании комиссии по проведению опроса граждан, проживающих на 
станции Черный Отрог

Председатель комиссии: Понамаренко О.С., заместитель главы 
администрации Чёрноотрожского сельсовета;

Заместитель председателя комиссии: Никитчук В.А., депутат Совета 
депутатов Чёрноотрожского сельсовета Саракташского района Оренбургской 
области;

Секретарь: Таржанова С.А., делопроизводитель администрации 
Чёрноотрожского сельсовета;

Члены комиссии:
Магдеева Н.С., специалист 1 категории по налогам и управлению 

муниципальным имуществом администрации Чёрноотрожского сельсовета;
Лебедева М.Б., заведующий сельским клубом станции Черный Отрог 

МБУК «Централизованная клубная система Саракташского района».

Срок проведения опроса граждан: с 21 августа 2020 года по 25 августа 
2020 года

Место проведения опроса граждан: станция Чёрный Отрог 
Саракташского района Оренбургской области

Цель опроса: выявление мнения жителей, проживающих на станции 
Черный Отрог Саракташского района Оренбургской области, и его учет при



выявлении приоритетных направлений для формирования проектов 
инициативного бюджетирования на территории станции Чёрный Отрог 
Саракташского района Оренбургской области 

Вопросы, вынесенные на опрос граждан:
1. Какой из перечисленных объектов общественной инфраструктуры 

Вы считаете наиболее приоритетным для участия в инициативном 
бюджетировании на 2021 год? (Выберите один из вариантов)

Ремонт сельского клуба станции Черный Отрог

Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Новая на станции 
Черный Отрог

Ваше предложение______________________________________________

2. Определите размер минимального вклада от каждого 
совершеннолетнего жителя станции Черный Отрог в софинансирование 
проекта (Выберите один из вариантов):

800 рублей с предварительным объемом 
софинансирования работ в сумме 200 000 рублей

1 000 рублей с предварительным объемом 
софинансирования работ в сумме 250 000 рублей

1 200 рублей с предварительным объемом 
софинансирования работ в сумме 300 000 рублей 

Ваше предложение______________________________________________

Использованная методика опроса граждан: заполнение опросного листа 
путем выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания 
своего варианта ответа.

Минимальная численность жителей станции Черный Отрог 
Саракташского района Оренбургской области, принявших участие в указанном 
опросе и чьи опросные листы признаны действительными, составляет 85 
человек.

Комиссия по проведению опроса граждан, проживающих на станции 
Чёрный Отрог Саракташского района Оренбургской области установила:

1. Число граждан, принявших участие в опросе - 205 человек;
2. Число опросных листов, оказавшихся недействительными -  0 шт.;
3. Число участников опроса за ремонт сельского клуба станции Черный 

Отрог -  11 человек;



4. Число участников опроса, готовых участвовать в софинансировании 
проекта «Ремонт сельского клуба станции Черный Отрог» от каждого 
совершеннолетнего жителя станции Черный Отрог в сумме 800 рублей с 
предварительным объемом софинансирования работ в сумме 200 000 рублей
-  10 человек;

5. Число участников опроса, готовых участвовать в софинансировании 
проекта «Ремонт сельского клуба станции Черный Отрог» от каждого 
совершеннолетнего жителя станции Черный Отрог в сумме 1000 рублей с 
предварительным объемом софинансирования работ в сумме 250 000 рублей
-  1 человек;

6. Число участников опроса, готовых участвовать в софинансировании 
проекта «Ремонт сельского клуба станции Черный Отрог» от каждого 
совершеннолетнего жителя станции Черный Отрог в сумме 1200 рублей с 
предварительным объемом софинансирования работ в сумме 300 000 рублей
-  0 человек;

7. Число участников опроса за ремонт асфальтобетонного покрытия ул. 
Новая на станции Черный Отрог -  188 человек;

8. Число участников опроса, готовых участвовать в софинансировании 
проекта «Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Новая на станции Черный 
Отрог» от каждого совершеннолетнего жителя станции Черный Отрог в 
сумме 800 рублей с предварительным объемом софинансирования работ в 
сумме 200 000 рублей -  146 человек;

9. Число участников опроса, готовых участвовать в софинансировании 
проекта «Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Новая на станции Черный 
Отрог» от каждого совершеннолетнего жителя станции Черный Отрог в 
сумме 1000 рублей с предварительным объемом софинансирования работ в 
сумме 250 000 рублей -  42 человека;

10. Число участников опроса, готовых участвовать в софинансировании 
проекта «Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Новая на станции Черный 
Отрог» от каждого совершеннолетнего жителя станции Черный Отрог в 
сумме 1200 рублей с предварительным объемом софинансирования работ в 
сумме 300 000 рублей -  0 человек;

11. Другие проекты:
- ремонт ул. Советская и пер. Мельничный на станции Черный Отрог -  6 

человек.
Комиссия по проведению опроса граждан, проживающих на станции 

Чёрный Отрог Саракташского района Оренбургской области решила:
1. Признать опрос граждан, проживающих на станции Чёрный Отрог 

Саракташского района Оренбургской области, состоявшимся.
2. Считать первый вопрос, вынесенный на опрос граждан, одобренным.
3. Считать второй вопрос, вынесенный на опрос граждан, одобренным.
В результате подсчета количество голосов граждан распределилось

следующим образом:
1. Определение наиболее приоритетного объекта общественной 

инфраструктуры для участия в инициативном бюджетировании на 2021 год:



1.1. Ремонт сельского клуба станции Черный Отрог -  11 человек;
1.2. Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Новая на станции Черный 

Отрог -  188 человек;
1.3. ремонт ул. Советская и пер. Мельничный на станции Черный Отрог -  

6 человек.
2. Определение размера минимального вклада от каждого 

совершеннолетнего жителя станции Черный Отрог в софинансирование 
проекта:

2.1. Число жителей, готовых участвовать в софинансировании проекта 
«Ремонт сельского клуба станции Черный Отрог» от каждого 
совершеннолетнего жителя станции Черный Отрог в сумме 800 рублей с 
предварительным объемом софинансирования работ в сумме 200 ООО рублей 
-1 0  человек;

2.2. Число жителей, готовых участвовать в софинансировании проекта 
«Ремонт сельского клуба станции Черный Отрог» от каждого 
совершеннолетнего жителя станции Черный Отрог в сумме 1000 рублей с 
предварительным объемом софинансирования работ в сумме 250 000 рублей 
-  1 человек.

2.3. Число жителей, готовых участвовать в софинансировании проекта 
«Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Новая на станции Черный Отрог» 
от каждого совершеннолетнего жителя станции Черный Отрог в сумме 800 
рублей с предварительным объемом софинансирования работ в сумме 
200 000 рублей -  146 человек;

2.4. Число жителей, готовых участвовать в софинансировании проекта 
«Ремонт асфальтобетонного покрытия ул. Новая на станции Черный Отрог» 
от каждого совершеннолетнего жителя станции Черный Отрог в сумме 1000 
рублей с предварительным объемом софинансирования работ в сумме 
250 000 рублей -  42 человека;

Председатель комиссии О.С. Понамаренко

Заместитель председателя
комиссии
Секретарь

В.А. Никитчук

Члены комиссии: Н.С. Магдеева

С.А. Таржанова

/
М.Б. Лебедева


